



12 אוקטובר, 2023  
כ"ז תשרי, תשפ"ד

מגדלים יקרים,

אנו נמצאים בעיצומם של ימים קשים ביותר למדינת ישראל ואזרחיה. אנו משתתפים באבל ובצער של משפחות ההרוגים, הפצועים והחטופים, ולמעשה - של כל בית ישראל, ומתפללים לשלוםם ושובם הביתה בשלום של כל אזרחי המדינה, חיילי צה"ל וכוחות הבטחון.

לחמתי במלחמת יום הכיפורים בדרום ובמערב התעלה ואף נפצעתי במהלך הקרבות. מאז ועד שחרורי ממילואים לפני כשנתיים, השתתפתי בכל מלחמות ישראל. הזיכרונות מאז קשים, וקיוויתי שמראות כאלה לא נראה יותר; אך לצערי הימים האחרונים היכו את כולנו בתדהמה, עת מחבלים של החמאס והג'יהאד האסלאמי פלשו לישראל ורצחו באכזריות וללא רחם אלפי אזרחים חפים מפשע בכל הגילאים ואת אנשי כוחות הביטחון, וביניהם חברינו החקלאים ומגדלי המטעים.

**ועם זאת, עם ישראל חזק, ואנחנו ננצח. ביחד ובאחדות ננצח, ואנו מאחלים לצה"ל וכוחות הביטחון הצלחה בכל המערכות.**

\*\*\*

החל מהיום הראשון של הלחימה, פעלנו בענף הפירות בכדי לתת מענה לצרכים ולבעיות הבוטות והדחופות בענף המטעים, לטובת המגדלים והציבור הרחב. התמקדנו בעיקר בנושאים הבאים:

1. סגירת מעבר כרם שלום למעבר פירות: משרד החקלאות נתן מענה מיידי והחליט לקלוט פירות המיועדים לעזה בתשלום לחקלאי. יצרנו קשר עם בתי האריזה והחקלאים הרלוונטיים לאספקת פירות בעונה זו, וחיברנו אותם לתכנית. המהלך הוכח כמוצלח בשבוע החולף, ויימשך כמה שנצטרך.

2. בעיית כוח אדם בקטיפים בגדיד ובמסיק: סגירת המעברים לכניסת עובדים מיהודה ושומרון הגביל את יכולות העבודה בקטיף, במסיק זיתי המאכל ובהפעלת בתי אריזה. גורמי משרד החקלאות, בשיתוף פעולה איתנו, יזמנו תכנית להעברת עובדים זרים מעוטף עזה ודרום הארץ למגדלי המטעים במרכז ובצפון. התכנית יצאה לפועל ומספקת כרגע מענה חלקי לבעיה. אנו מנסים ליצור פתרונות נוספים שיעזרו בנקודה זו.

3. קטיף תפוחים בצפון: לאור התגברות המתיחות בצפון נאסר על קטיף תפוחים בכל המטעים סמוכי הגדר בגבול לבנון וברמת הגולן. אנו פועלים בשיתוף עם משרד החקלאות לאפשר את קטיף התפוחים, תוך המגבלות הקיימות כמובן ובהתאם למצב הביטחוני.



12 אוקטובר, 2023  
כ"ז תשרי, תשפ"ד

4. גיוס נהגים להובלת תוצרת חקלאית: לצורך רציפות תפקודית והמשך אספקת תוצרת חקלאית טרייה לצרכנים, אנחנו מבקשים לקבל מכם עדכונים באשר לבעיות הובלת התוצרת, משאיות או נהגים שגוייסו. אתם מתבקשים להעביר אלי את הרשימות כדי שנוכל לטפל בנושא.

5. נזקים במטעים בעקבות המלחמה: מגדל שאינו מאיזור עוטרף עזה ונגרם לו נזק כתוצאה ממצב החירום (כמו למשל מחסור בכוח אדם שלא מאפשר לו לקטוף תפוחים או למסוק את הזיתים עד הגעה למצב בו הם משחירים וכבר אינם ראויים למאכל), אנו ממליצים בשלב זה לתעד כל נזק שנגרם שיאפשר לנו בעתיד לדרוש פיצוי. התיעוד כולל מסמכים, תמונות וכל אמצעי נוסף שיוכל להוכיח במקרה הצורך בעתיד את הפגיעה או הנזק שנגרם.

לידיעתכם, משרד החקלאות מפעיל חמ"ל 24/7 כדי לתת מענה לבעיות דחופות. ניתן ליצור קשר ישירות עם החמ"ל בטלפון: \* 6016

מאחלים לכולנו בשורות טובות

בברכה,

משה ברוקנטל  
מנהל ענף הפירות

רני בר-נס  
יו"ר ענף הפירות